Nisi eidem

eidem præbuere, causantes se se id à nobis, nescio quo tributi iure extorsisse. Porro si reperissent aurum, timendum erat ne & illi nihil restituissent, & nobis omnibus euidentissimum periculum adeundum in reditu fuisset, quod omnes nummosos estimantes, haud dubie vniuersos omnino expoliassent: sicq; miseri timidi que iter agentes, cū his resistere, quod numero facile ac vi superabant, minime consultum videretur, meridie ad monasterium peruenimus.

CAPVT XVIII.

*Monasterij
S. Cathari-
nae situs.*

VIUS autem situs non valde amænus est, quod strictissima in valle tribus montibus altissimis à totidem ferè mundi plagiis cingatur: is qui abortu, cæteris submissior remotiorq; est, ab occasu vero hortum satis amænum habet in valle equo angustiore, per quam Alcairum itur, qua & nos accedentes per huma-
niter

media nocte vado hæsimus, & cum 8.
horis sic retenti essemus, vix tandem
6. Kalend. Februar. solutos violentif-
simus subito ventus excepit, progre-
dique vetuit. 5. Kalen. Febru. vento
parum subsidente, nunc nauigantes,
nunc ripæ adhærentes, parum admo-
dum profecimus: noctu tamen felici-
ter cum nauigassemus, 4. Kale. Febr.
orto sole Fuam appulimus: quo ex lo-
co vesperi cum soluissemus, secundo
ventovsi, 3. Kalend. Februar. sub au-
roram Rossetum peruenimus. Ibi
cum litterasquasdam Consuli adhuc
lecto incumbenti traderem, ab eodem
remoratus adeo sum, ut asinus con-
scendendus mihi fuerit, qui parum
progressus statim ita viribus defecit,
ut pedibus incedere me coegerit, ac
socios, meo quidem periculo, relin-
quere. Itaque statim ad iniquos tri-
butorum exactores deueni, qui lon-
gè plus iusto, quod solus essem ac lin-
guæ ignarus, extorsere, ac ne eo qui-
dem

dem contenti, eorum' e numero vnu
me insecutus (non sine etiam vitæ
periculo) adhuc plus exegit. Porrò
ego id quod euenisiebat suspicat', iam
antea nummos aliquot se posueram ,
quos cum omnes illi tribuisse, cru-
menam iam inanem ostendi, demon-
strans, nil pecuniarū superesse, quod
mihi maximè saluti fuisse arbitror:
nam robusto admodum corpore erat,
ac præter ingentem baculum, quem
penes se habebat, cultrum quoq; ma-
nibus cōtrectans mire mihi appropin-
quabat : ego vero ne cultello quidem
armatus, omnem in De ospem ac ra-
ris admodum lapidibus habens , quā-
tum poteram secedebam, ne omnino,
improuidum preueniendo, trucida-
ret. Cæterum istandem (quod pe-
cunia vacuum & vel cultello aliquan-
tum armatum iudicaret) me reliquit.
Iam vero hoc defuncto discrimine, ac
plus satis defatigato , non absque
summo vitæ periculo iter mihi reli-

P ij quum

quum faciendum erat, hoc præcipue
nomine, quod pagi perplures ac ten-
toria percurrenda necessario forent:
sed ecce medio quasi itinere cum as-
nus (quod illum ascendere dum vel-
lem, ex consuetudine humi decidisset)
& ego pariter lassus, quiesceremus,
Turci quidā, qui nostra in nauī Ros-
setum nauigauerant, ex improviso ad
ueniunt, qui me cognoscentes, peri-
culumq; soli in itinere cubanti dormi-
entiq; demonstrantes, facile vt me illis
coniungerem persuasere, asserentes
se statim quieturos ac crastino matu-
rè profecturos, quibus ego fidem ad-
hibens (cū homines fide digni viderē-
tur) præter vires ferè illos insequor:
sed hi velocitate vsi ad Alexandrina
vscq; mœnia media nocte peruererūt,
incq; suburbanis ædibus quieuerunt:
ego verò ita lassus, vt alias nunquam
magna etiam siti laborans, inter cœ-
nandū plus æquo aquæ cùm bibissem,
totamq; noctem vento expositus dor-
miuisssem; perniciösissimam tussim fe-
bremq;

bremqe contraxi. Itaqe pridie Kalend. Febr. statim atqe portae sunt patefacte, oppidum subiuimus, vbi in Gallorum ædibus, in quibus sarcinas deposueramus, commodissime sanè commoratus fuissem, niægritudo me incommodè vexasset. Huc accedebat, quod Alexandrinum cœlum satis, præser-tim laborantibus, incommodum es-set: quod ego considerans, quam pri-mum rebus compositis abire maxime desiderabam: & nauis Ragusea, Mes-sanam, Sicilię urbem metropolim, pe-titura, commodissime (cum illō na-uigare desiderarem) iam parata, vt nil nisi ventum expectaret, forte aderat. Ideo Kal. Febr. de naulo vt transige-rem, nauarchum adire volui, à quo animo non satis æquo auditus sum, cùm quod tardius venissem, tum quod iam soluturus esset. Sic ergo (quamuis de pretio nondum prorsus conuenerat) domum propero, venditaqe subi-to arca, ad abitum quàm celerrime me compono, ac, adiuuantibus etiam so-

P iñ cñs,

cījs, ad nauem pergo: sed ecce cūm ad portum venissem, illa iam vela ventis commiserat, discesseratque. Hic ergo, vt par erat, non nihil angebar animo, quōd hanc discedendi opportunitatem amissem, ac ob aduersam valetudinem periculose naues cæterę (Venetias ituræ) expectandæ essent. Sed ecce ea nocte ventus mirè his aduersus oboritur, ac postero die Alexandrinum portum repetere coégit. Qua re audita gaudebam, quōd Deus me cum eadem naui discedere velle videretur. Pro naulo itaque duos coronatos statim exolui, ac rebus compositis in nauem me confero: in portu tamen ventum aliquot diebus expectauimus: quatuor sodales alios ibidem reliqui, quod illis Venetias nauigare magis cordi esset.